财务费用 7,190,222.14 1.69% 2,462,446.00 1.68% 192.00%

营业利润 49,902,705.55 11.73% 3,853,729.35 2.62% 1,194.92%

营业外收入 2,740.58 0.00% 4,350,393.10 2.96% -99.94%

营业外支出 2,751,828.60 0.65% 54,971.82 0.04% 4,905.89%

净利润 42,039,011.83  9.88% 5,888,694.17   4.01%   613.89%

收入构成   单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例

主营业务收入 425,178,698.86 146,875,721.40 189.48%

其他业务收入 127,400.69 41,012.11 210.64%

主营业务成本 246,942,754.88   89,797,082.91  175.00%

其他业务成本 -  -  -

公告编号：2019-075

按产品分类分析：   单位：元

类别/项目 本期收入金额 占营业收入比例% 上期收入金额 占营业收入比例%

光伏切割设备 265,442,116.95 62.41% 83,577,362.89 56.89%

光伏切割耗材 115,201,015.93 27.09% 14,710,940.09 10.01%

轮胎检测设备与耗材 39,982,313.05 9.40% 45,767,197.35 31.15%

服务及其他 4,553,252.93 1.07% 2,820,221.07 1.92%

现金流量状况   单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例

经营活动产生的现金流量净额 6,055,379.75 -44,511,182.71 113.60%

投资活动产生的现金流量净额 -27,636,533.89 -35,550,839.68 22.26%

筹资活动产生的现金流量净额 36,977,178.01 77,014,644.66 -51.99%

（三）财务报表

对 2017 年 12 月 31 日的资产负债表项目以及 2017 年度的利润

表、现金流量表项目的更正如下：

受影响的各个比较期间

报表项目名称
更正前 更正后

累积影响数

（2017-12-31/2017 年度）

  应收账款 135,515,949.06 152,397,105.32 16,881,156.26

  递延所得税资产 2,077,454.38 2,850,007.06 772,552.68

  预收账款 42,417,106.30 64,448,613.75 22,031,507.45

  应交税费 1,570,967.05 1,577,117.05 6,150.00

  盈余公积 5,474,763.43 4,991,338.01 -483,425.42

  未分配利润 47,586,596.68 43,686,073.59 -3,900,523.09

  销售费用 46,236,190.82 46,132,221.54 -103,969.28

  管理费用 37,783,174.40  37,301,787.21  -481,387.19

  财务费用 7,175,541.14 7,190,222.14 14,681.00

  其他收益 12,804,444.71 12,802,444.71 -2,000.00

  资产减值损失 -6,296,080.70 -7,204,160.80 -908,080.10

  营业外收入 740.58 2,740.58 2,000.00

  所得税费用 5,250,817.71 5,114,605.70 -136,212.01

购买商品、接受劳务支付

的现金
70,804,153.35 69,050,759.48 -1,753,393.87

支付给职工以及为职工支

付的现金
78,267,791.93 80,021,185.80 1,753,393.87

公告编号：2019-075

项目 更正前 更正后
累积影响数

（2017 年度）

1、非流动性资产处置损益 -2,741,063.05 -2,741,063.05

2、计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外）

187,000.00 185,000.00 -2,000.00

3、委托他人投资或管理资产的损益

4、除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -10,024.97 -8,024.97 2,000.00

非经常性损益总额 -2,564,088.02 -2,564,088.02

减：非经常性损益的所得税影响数 -412,571.60 -384,521.60 28,050.00

非经常性损益净额 -2,151,516.42 -2,179,566.42 -28,050.00

减：归属于少数股东的非经常性损益净影响数（税后）

归属于公司普通股股东的非经常性损益 -2,151,516.42 -2,179,566.42 -28,050.00

同时，根据上述更正情况，对“管理层讨论与分析”、“财务报表

附注”中有关的财务数据进行了相应调整。

二、其他相关说明

更正后的《高测股份 2017 年年度报告》与本公告同时披露于全

国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台（www.neeq.com.cn）。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

青岛高测科技股份有限公司

董事会

2019年11月29日